
SVS/FF ■ 1 8 5 0 / 2 0  j  2.01 0'
CES: 622/19/OLCE _____________________ ! L l ----- ------------- / --------------

TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ-O-DÍLO  
K CES 622/19/OLCE

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

(dále jen „Objednatel") 

-n a  straně jedné-

ZEROSTAV inženýr ing, a.s*

se sídlem Na Vantrokách 352/4, Ústí nad Labem 400 01 

IČ: 28673042, DIČ: CZ28673042

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem

oddíl B, vložka 1970

Bank. spojení: Raiffeisen Bank a.s. Ústí nad Labem, č. účtu 9417703001/5500 

zastoupená: Martinem Krupičkou 

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne 01.04.2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Verze 1.1

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (I0) Stránka 1



CES: 622/19/OLCE

TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.1.1. text odst. 4.1. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 3 se mění čl. IV. Cena za dílo. 
Odůvodnění změny : Změna ceny z důvodu nepředpokládaných více a méně prací, 
dle změnového listu č. III, dle bodů 1-4

Cena díla dle SOD a D č. 1, D č.2 14 105 385,27 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 -
změnový list č. 3 +1 025 212,26 Kč bez DPH

Cena díla celkem 15 130 597,53 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 18 308 023,01 Kč.

1.2. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve ctyřecR“ (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.1

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (I0) Stránka 2



CES: 622/19/OLCE

TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel

V Teplicích dne__. __. 2020

Zhotovitel

V Ústí nad Labem dne . . 2020

...................................................................... 
....... . ........................................ ........ 

....... ................... ....... . . . . . . . . . . ............ . . .....

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

Robert Lesche

Místopředseda představenstva 

ZEROSTAV inženýring, a.s.

........ ..........
.................... ..... .....

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
..........................

Verze 1.1

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (I0) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 3/2020

Zhotovitel: Severočeská vodárenská společnost a.s.

Komu: ZEROSTAV inženýring, a.s. Datum: 18.3.2020

Název akce:
TP037192 Teplice, Ruská, Mostecká, Duchcovská 
-  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Způsob poštou e-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: Zpráva laboratoře mechaniky zemin ze dne 20.12.2019, zápisy z KD 

č .8 z 26.2.2020,zápisy ze SD str. 043038, 043039, 043046, 043047, 
043050, 14321, 14332

na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Příloha č. 1 - rozpočet

Popis a zdůvodnění změny

1. náhrada nevhodného materiálu vytěženého z rýhy (pro zásyp), zjištěno v průběhu stavby, 
doloženo zprávou laboratoře mechaniky zemin a zápisem TDI ve SD- méněpráce, vícepráce

2. úprava zatřídění zeminy při provádění zemních prací v celém úseku ul. Ruská -  viz zpráva 
laboratoře mechaniky zemin -  méněpráce, vícepráce

3. provedení a doplnění zásypu rýhy nad výkopy (kanalizace a vodovod) v ul. Ruská do nivelety 
provizorní komunikace z důvodu přesunu strojní techniky pro provádění zemních prací, pokládky 
potrubí vodovodu a montáže dílců pro revizní šachty jednotné kanalizace -  vícepráce

4. úprava pozemní komunikace v ul. Mostecká dle podmínek v rozhodnutí (výkopové povolení) z 
důvodu posunu termínu koordinované stavby parkovacích stání - vícepráce

Důvod méně práce záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti
zjištěno v průběhu stavby
X

Počet připojených listů výkresů změny:

Ocenění změny:
Celkem 1 025 212,26 + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
15 130 597,53 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k zvýšení rozpočtu o částku: 1 025 212,26 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 305 668,92 Kč bez DPH, tj. 11,61 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  280 456,66 Kč bez DPH, tj. 2,49% 
nabídkové ceny.
Cena víceprací a méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 
ZZVZ činí 1 586 125,58 Kč bez DPH, tj. 14,1% nabídkové ceny.



Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 'l ř

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje............................................... 
..............
..................................................................................................................................................................
..........................
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Soupis prací ke změně navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD, u nových položek použita 
databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  změna se minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
• vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
• vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
• nedojde ke změně zhotovitele,
•  změna v osobě dodavatele (zhotovitele): není možná
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a před..........................
k přijetí Azamítnutf.....................................................................
.................... Podpis:..................................
__________________________________________________________________ _______ ......................................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předklá...................... 
k přijetí /-žamttrrotf změny
....................... Podpi.... ... .............. . . . . . .m: 0 1 - 04 -  2020
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

...... .......................................................................

............................ ...........

. . . ................Datum: ^  Y- ^

. . . ..............Datum: /  *f-
....... .......... ............ . ....... . . .. . .......... . . . ............................................. ..............l předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


